
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 8 - PSR 14/20 COMPETITIVITA' - CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13  

- POLITICHE AGRICOLE

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 595

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7929 del 03/07/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PER INTERESSI, PISANO ALFONSINA, DERIVANTI DA 
RICONOSCIMENTO DI DEBITO FUORI BILANCIO DELIBERA DI GIUNTA 156/2019.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

 Vista la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996, recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.30 che individua 
compiti e responsabilita’ del Dirigente di Settore;

Visto  il  D.P.R.  445/2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

Visto il Decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.

Visto la DGR n.  277 del  06/06/2019 con la  quale è stato conferito,  al  Dott.  Giacomo Giovinazzo, 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento n.8 "Agricoltura e Risorse Agroalimentari";

Visto il Decreto n.6649 del 04/06/20198 in base al quale è stato conferito l'incarico, al Dott. Giuseppe 
Oliva, di Dirigente ad Interim del Settore n. 8 "PSR 14/20 Competitività - Chiusura POR 2000/2006 e 
PSR 2007/2013, Politiche Agricole";

Visto il Decreto n.7350 del 19/06/2019 ad oggetto:"Istituzione e assegnazione incarichi di P.O." in base 
al quale è stata conferita , al funz Maria Innocente la P.O.;

Visto il Decreto ingiuntivo n.1259/201 RG n.3399/2017 (Pisano Alfonsina c/Regione Calabria ) giudizio 
di ottemperanza - sentenza n.2122/2018, che ingiunge la Regione Calabria al pagamento della somma 
di euro 12.826,77, quota capitale, per interventi compensativi di indennizzo ai danni causati da calamità 
naturali o da avversità atmosferiche (Fondo di solidarietà nazionale di cui al D.Lgs. n.104/2004), ed euro 
92,28 per interessi, come richiesti in ricorso; 
 
Visto l'art. 73, comma 1 lettera a) del D.lgs.n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Considerato che le somme per l'adempimento delle  obbligazioni  sono qualificate come debito fuori 
bilancio; 

Vista  la  Delibera  di  Giunta  n.156  del  11/04/2019  ad  oggetto."Variazione  al  bilancio  di  previsione 
2019/2021. Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell'art.73, comma 1, lett.a) 
ed e) del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i.";

Vista la D.G.R.  n. 648 del 21/12/2018 recante documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziaria della Regione Calabria per gli anni 2018/2021(artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23/06/2011 
n. 118);

Vista la D.G.R. 649 del 21/12/2018 di approvazione del bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019/2021 (art.39,c.10 d.lgs 23/06/2011 n.118);

Vista la Legge Regionale n.48 del 22/12/2017 : Legge Regionale di stabilità 2019;

Vista la Legge Regionale n.49 del 22/12/2017:Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2019/2021;”

Visto il  Decreto n. 6455 del 29/05/2019 con il quale è stata impegnata la somma di euro 92,28 per 
interessi da liquidare alla sig.ra Pisano Alfonsina;

Considerato,  che risulta necessario procedere alla  liquidazione della somma di euro 92,28 sul capitolo 
U9011101101 impegno n. 6668 del 20/05/2019 in favore della  Sig.ra Pisano Alfonsina; come da distinta 
di liquidazione allegata;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Vista  la  distinta  di  liquidazione  n.  7339  del  19/06/2019  della  somma  di  euro  92,28  generata 
telematicamente ed allegata al presente atto;

Attestata,  sulla  scorta  dell'istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonchè  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto
 

D E C R E T A
 
per le motivazioni espresse in premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

di  LIQUIDARE  la somma di  euro 92,28 per interessi,  riconosciuta come debito fuori  bilancio dalla 
Delibera di Giunta n. 156/2019, alla Sig.ra Pisano Alfonsina;

di ATTESTARE che, ai sensi dell’Art. 56 del Decreto Legislativo n° 118/2011, la somma di euro 92,28 
trova copertura finanziaria sul Capitolo di Bilancio  U9011101101 impegno 6668/2019;

di AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo  mandato di pagamento;

di DISPORRE la pubblicazione del provvedimento sul BURC telematico della Regione Calabria;

di  DICHIARARE che  si  provvederà  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  nell'art.26  comma  2  del 
d.lgs.n.33  del  2013  e  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  nel  Piano  triennale  di  prevenzione  della 
corruzione ai sensi dell'art.7 bis comma 3 del d.lgs.n.33/2013 2013.
 

                                  

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
INNOCENTE MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
OLIVA GIUSEPPE
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 08000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

Liquidazione n° 7339 del 19/06/2019 LIQ. SOMME INTERESSI PISANO ALFONSINA DERIVANTE DA
RICONOSCIMENTO DI DEBITO FUORI BILANCIO DELIBERA  GIUNTA N.
156/2019

Impegno: IMPEGNO PER LIQUIDAZIONE INTERESSI LEGALI PISANO
ALFONSINA/REGIONE CALABRIA DECRETO INGIUNTIVO  1259/2017 RG
3399/2017

2019 - 6668 - 0

SPESE PER IL PAGAMENTO DI DEBITI FUORI BILANCIO - INTERESSI DI
MORA (ART. 73, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS N. 118/2011)

Capitolo: U9011101101

Beneficiario: 77555 - pisano alfonsina
PSNLNS92E42B774JCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT57Q0538780810000000972395Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

12715 NDP 2019 12715 11

Data Scadenza: 30/06/2019

n. Scad.NumAnno Riga

92,28

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.07.06.02.999 - Interessi di mora ad altri soggetti

Ritenute Importo Netto

0,00 92,28

92,28Totale Beneficiario: 0,00 92,28
Totale Impegno: 92,28 0,00 92,28
Totale Liquidazione: 92,28 0,00 92,28

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


